

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO ADJUDICATÓRIO
Comissão Permanente de Licitação - CPL01

TERMO ADJUDICATÓRIO

TERMO ADJUDICATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2024.

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2024**, objetivando a formação de registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada no serviço de malharia para a prefeitura municipal de Icatu – MA, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa:

EMPRESA JHS EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 48.423.505/0001-95

MALHARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Camisa em malha fria, manga curta, com arte, logo da secretária e gola redonda. 100% POLIÉSTER	UND	1.700	R\$ 23,00	R\$ 39.100,00
2	Camisa em malha fria, manga longa, com arte, logo da secretária e gola polo. 100% POLIÉSTER	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
3	Camiseta manga curta unissex, composta por 67% poliéster e 33% viscose. Logo personalizada da Prefeitura. Costura dupla. Artes diversas, conforme campanhas. Cor a definir. Tamanhos: PP, P, M, G E GG.	UND	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00

	MALHA PV = POLIÉSTER E VISCOSE				
4	Cinta elástica para processo 40 mim, personalizado com a logomarca ou nome da Prefeitura Municipal ou das respectivas secretarias.	UND	200	R\$ 16,05	R\$ 3.210,00
5	Uniforme completo de futebol, tamanhos variados sendo cada jogo composto de 22 camisas, 22 shorts. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cores a combinar. Tecido: Dry- fit.	UND	80	R\$ 850,00	R\$ 68.000,00
6	Pano de prato, 100% algodão, medidas 40X65cm, fácil absorção de água e limpeza.	UND	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
7	Short esportivo personalizado/ tamanho P, M, G, GG. Dry-fit	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
8	Short tamanhos P, M, G, GG, várias cores silcada de acordo com os modelos e artes fornecidas pela administração.100% POLIÉSTER	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
9	Toalha de mão, 100% algodão, medidas 40X65cm, fácil absorção de água e limpeza.	UND	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
10	Avental de farmácia hospitalar masculino e feminino, - OXFORD	UND	80	R\$ 23,10	R\$ 1.848,00
11	Bolsa, tamanho único- agente de endemias - POLIESTER TIPO	UND	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00

	LONA				
12	Boné - agente de endemias - BRIM	UND	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
13	Calça modelo cargo, tamanhos variados - BRIM	UND	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
14	Camisola fechada feminino adulto na cor verde M, G Tecido 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
15	Campo cirúrgico fenestrado, BRIM	UND	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
16	Campo cirúrgico simples, BRIM	UND	200	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00
17	Capote Cirúrgico com transpasse tipo opa em Brim pesado 100% algodão, manga longa punho e dedeira. Avental Cirúrgico com transpasse tipo opa em brim pesado manga longa com punho em malha e dedeira. O Avental cirúrgico é indicado para proteção do tronco e membros superiores, é utilizado em procedimentos cirúrgicos, com liberação de líquidos e fluídos corporais, proporcionando total barreira bacteriana aos usuários. Tamanhos: P M G GG	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
18	Colete manga longa-agente de endemias - BRIM	UND	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
19	Cortinas divisórias para enfermarias, BRIM	UND	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
20	Lençóis com elástico para adultos, verde. Tecido 100% ALGODÃO	UND	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
21	Lençóis com elástico para pediátrico, verde Tecido 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
22	Lençóis com elástico para recém-nascido, verde Tecido 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
23	Lençóis sem elástico para adultos, verde. Tecido 100% ALGODÃO	UND	600	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00
24	Lençóis sem elástico para pediátrico, verde Tecido 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00

25	Lençol para maca de exames simples, em algodão personalizadas com o logotipo da administração. 1,85m comprimento, 0,55m de largura. 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
26	Lençol para mesa ginecológica, em algodão personalizadas com o logotipo da administração. 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
27	Roupas privativa para paciente hospitalar, na cor verde, bermuda e camisa. Tamanhos infantil e adulto. Tecido 100% ALGODÃO	UND	750	R\$ 30,99	R\$ 23.242,50
28	Toalhas de banho adultos e infantil Tecido 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
29	Uniforme composto por jaleco bege com detalhes brancos e calça bege. Masculino e feminino. Tamanhos a combinar. Tecido OXFORD	UND	240	R\$ 64,90	R\$ 15.576,00
30	Uniforme hospitalar feminino para recepção, tipo terminho, tailleur, colete com camisa e calça, blusa de algodão, lenço e echarpe. Tamanho M - OXFORD	UND	30	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00
31	Uniforme para auxiliar administrativo, camisa social e calça, feminino, cor verde, tamanhos variados - OXFORD	UND	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
32	Uniforme para condutor de ambulância tipo macacão verde - BRIM	UND	60	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
33	Uniforme para cozinheiras e auxiliares completo com (Camisa, avental e toca). Personalizado com logo da Prefeitura. Tamanho P, M, G - OXFORD	UND	370	R\$ 64,00	R\$ 23.680,00
34	Uniforme para diretores feminino blusa microfibra mg folha, canelada mg ¾ social com lenço, cor branca e calça preta social. TECIDO GRAFIL	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00

36	Uniforme para porteiro completo calça preta e camisa cinza - OXFORD	UND	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
37	Uniformes hospitalares feminino e masculino, nas cores branco ou verde. Tamanhos a combinar - OXFORD	UND	500	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
38	Uniformes privativos, na cor verde - OXFORD	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
39	Camisas sublimação 100 % poliéster, cor a combinar para eventos e campanhas. Tamanhos variados	UND	1.500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
40	Colcha de cama 100% algodão, cores variadas	UND	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
41	Fardamento Idosos Zumba (camiseta em malha PV com pintura na frente e nas costas); cor a combinar	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
42	Fardamento para a capoeira (calça em helanca, camiseta em malha PV com pintura na frente e nas costas) cor a combinar	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
43	Fardamento para os ciclos de Convivência (camisa de algodão, bermuda em helanca) cor a combinar; tamanho 06 a 10 anos	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
44	Lençol casal em tecido 100% algodão, cores variadas	UND	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
45	Uniforme escolar feminino ou masculino, sendo cada kit composto de 1 camisa e 1 calça, corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; cores a combinar. Brasão ao lado esquerdo do peito; CAMISA 100% POLIÉSTER CALÇA HELANCA	UND	8.800	R\$ 60,00	R\$ 528.000,00
Valor Total:					R\$ 1.099.153,50

VALOR TOTAL R\$ 1.099.153,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E NOVE MIL E CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 06 de fevereiro de 2025.

Nilton Mendes da Silva
Pregoeiro

**SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO**

SUMÁRIO

ERRATA TERMO DE RATIFICAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação - CPL **03**

ERRATA TERMO DE RATIFICAÇÃO

ERRATA TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025.

Ratificamos a presente Adesão a Ata de Registro de Preços, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no Lei Federal 8.666/90, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, do mesmo diploma legal.

OBJETO: Adesão a ata de registro de preços para contratação de empresa especializada de engenharia para execução de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em prédios públicos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icatu - MA.

PROC. ADM. N.º 014/2025;

EMPRESA: J R CONSTRUTORA PIMENTEL LTDA;

CNPJ Nº: 29.403.541/0001-42;

ENDEREÇO: Rua Raimundo Barros, 6, Quadra 66, Serra Dourada, Lago da Pedra - MA, CEP 65.715-000;

VALOR: R\$ 312.796,62 (TREZENTOS E DOZE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO:

Unidade: Câmara Municipal de Icatu
Funcional: 01.031.0001.2001.0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal
Natureza: 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros PJ
SubElemento: 99 - Outros serviços de terceiros PJ
Fonte: 1.500

Icatu – MA, 24 de janeiro de 2025.

Robert dos Santos Costa
Presidente da Câmara Municipal de Icatu - MA

**Estado do Maranhão
Município de Icatu**

**DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA**

Chefia do Gabinete

Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00
gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Wesley Santos da Silva
Responsável pelas publicações

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 8;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943